https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Quinta-feira, 03 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#202/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-N6F12

Cotação Eletrônica nº 12162022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: P E COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO LTDA ME, inscrita no
CNPJ nº 29.630.411/0001-42
Objeto: aquisição de 50 unidades de LAMPADA; MODELO: TUBULAR
T8; TIPO: LED; POTÊNCIA: 10W; DIFUSOR: VIDRO LEITOSO;
COMPRIMENTO: 60CM; BASE: G13; VOLTAGEM: BIVIOLT;
TEMPERATURA DA COR: 6000- 6500K (COR BRANCA FRIA); ANGULO
DE ILUMINACAO: 150o - 160o; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS;
FLUXO LUMINOSO: 1000 LM +- 10% ̈; FATOR DE POTÊNCIA MINIMO:
> 0,90; EQUIVALENCIA: 20W - FLUORESCENTE TUBULAR
Valor unitário: R$ 10,00 (dez reais)
Valor total: R$ 500,00 (quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-58X70
Cotação Eletrônica nº 1466/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada:  COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME – inscrita
no CNPJ nº 36.035.318/0001-55
Objeto: aquisição de 3 unidades de PECA COMPONENTE: NOME
MODIFICADOR: LAMPADA LED PARA OTOSCOPIO 2,5V; 20 MA; 15.000

MCD.
Valor unitário: R$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos)
Valor total: R$ 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 775/2022

Processo nº 89336100
Pregão nº 098/2021

ARP n° 286/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: BE CARE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de materiais para respiradores
Lote 004: FILTRO HIGROSCOPIO BACTERIANO
Valor Unitário: R$5,30 QTDE: 1.500
Valor Total: R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-908WN

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Contratada: ENGINE - COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ nº
36.338.135/0001-09
Objeto: MATERIAL DE ISOLAMENTO TÉRMICO DE LINHA
FRIGORÍGENA DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO

LOTE ITEM
DESCRIÇÃO /

ESPECIFICAÇÃO
UNID QUANT.

VR
UNT

VR
TOTAL

1 1

ISOLANTE TERMICO
FLEXIVEL EM
ESPUMA
ELASTOMERICA
PARA TUBO DE
3/4”.
ESPECIFICACAO
CONFORME
DESCRITO NO
TERMO DE
REFERENCIA.

METRO 52 R$ 33,89 R$ 1.762,28

1 2

ISOLANTE TERMICO
FLEXIVEL EM
ESPUMA
ELASTOMERICA
PARA TUBO DE 1”,
ESPECIFICACAO
CONFORME
DESCRITO NO
TERMO DE
REFERENCIA.

METRO 20 R$ 41,62 R$ 832,40

1 3

ISOLANTE TERMICO
FLEXIVEL EM
ESPUMA
ELASTOMERICA
PARA TUBO DE
1.1/4”
ESPECIFICACAO
CONFORME
DESCRITO NO
TEMRO DE
REFERENCIA.

METRO 20 R$ 46,01 R$ 920,20

1 4

ISOLANTE TERMICO
FLEXIVEL EM
ESPUMA
ELASTOMERICA
PARA TUBO DE
1.1/2”,
ESPECIFICACAO
CONFORME
DESCRITO NO
TEMRO DE
REFERENCIA.

METRO 20 R$ 50,99 R$ 1.019,80

1 5

MANTA ISOLANTE
TÉRMICO ESPUMA
ELASTOMÉRICA
25MM

UNID 1 R$ 1.368,02 R$ 1.368,02

2 1

ADESIVO LIQUIDO
DE ALTO
DESEMPENHO
PARA INSTALACAO
DE ISOLANTE
TERMICO.
EMBALAGEM DE
900ML CONFORME
DESCRICAO DO
TERMO DE
REFERENCIA

UNID 6 R$ 106,40 R$ 638,40

VALOR TOTAL R$ 6.541,10

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 720/2022

Processo nº 2022-PPZSG
Pregão nº 450/2022
ARP nº 1030/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIOTICOS BRASIL LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSUMO -

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.11.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Quinta-feira, 03 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#202/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

MEDICAMENTOS.
LOTE 004:
Item 01: CEFTRIAXONA 1G
Valor Unitário: R$ 3,30 QTDE: 1.500
Valor Total: R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL

BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 724/2022

Processo nº 2022-LBRJ2 (89732324)
Pregão nº 150/2021

ARP nº 015/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Objeto: Aquisição de Fios de Sutura Mononylon, Poliglactina,
Polipropileno, Cromados e Outros.
LOTE 005:

Item 01: FIO SUTURA; TIPO: CALIBRE: 4-0.
Valor Unitário: R$ 4,46 QTDE: 432
Valor Total: R$ 1.926,72 (um mil, novecentos e vinte e seis reais e
setenta e dois centavos)
LOTE 021:
Item 01: FIO SUTURA; CALIBRE: 1.
Valor Unitário: R$ 5,79 QTDE: 612
Valor Total: R$ 3.543,48 (três mil, quinhentos e quarenta e três reais
e quarenta e oito centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 725/2022

Processo nº 2022-PPZSG
Pregão nº 450/2022
ARP nº 1031/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
Objeto: Aquisição de Contraste, Antibióticos, Anti-Inflamatórios,
Anestésicos e Anti-Hemorrágico.
LOTE 006:
Item 01: CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML.
Valor Unitário: R$ 16,19 QTDE: 360
Valor Total: R$ 5.828,40 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e
quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 726/2022

Processo nº 89732251
Pregão nº 127/2021

ARP nº 276/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
Objeto: Aquisição de Contraste, Antibióticos, Anti-Inflamatórios,
Anestésicos e Anti-Hemorrágico.
LOTE 023:
Item 01: SOLUCAO DE ELETROLITOS PH 6,5 A 8,0: CLORETO DE
SODIO + CLORETO DE POTASSIO + GLICONATO DE SODIO +
ACETATO DE SODIO TRI - HIDRATADO + CLORETO DE MAGNÉSIO
HEXAIDRATADO.

Valor Unitário: R$ 36,89 QTDE: 180
Valor Total: R$ 6.640,20 (seis mil, seiscentos e quarenta reais e vinte
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 727/2022

Processo nº 89732294
Pregão nº 015/2022

ARP nº 010/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS
ESPECIAIS LTDA
Objeto: Aquisição de Manipulados: Polidocanol e Azul de Metileno.
LOTE 001:
Item 01: AZUL DE METILENO 20MG/ML.
Valor Unitário: R$ 8,50 QTDE: 160

Valor Total: R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 731/2022

Processo nº 2022-C3LJV
Pregão nº 364/2022

ARP nº 754/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
LOTE 003:
Item 01: DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML.
Valor Unitário: R$ 6,6342 QTDE: 350
Valor Total: R$ 2.321,97 (dois mil, trezentos e vinte e um reais e
noventa e sete centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 735/2022

Processo nº 2021-TJ05Q

Pregão nº 042/2022
ARP nº 036/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Aquisição de Medicamentos Laxativos e Vitaminas.
LOTE 003:
Item 01: Fosfato De Sodio Monobasico Monoidratado 0,16G/ML.
Valor Unitário: R$ 5,49 QTDE: 228
Valor Total: R$ 1.251,72 (um mil, duzentos e cinquenta e um reais e
setenta e dois centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.11.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Quinta-feira, 03 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#202/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.11.2022.pdf